rzy nie mają czasu u siebie podobnych doświadczeń przeprowadzić,
i jeżeli niniejsze badanie choć w słabej mierze i małym zakresie od
powiedziałoby temu celowi, sowicie czuł bym się wynagrodzonym
za poświęconą im pracę. Al. Janasi.

Rozporządzenia rządowe.
Przepisy o powrotnym przywozie bez cła z zagranicy worków, wywiezio

nych z Rosyi ze zbożem.

(Zatwierdzone w d. 14 (26) marca 1894 r. przez ministra skarbu).

§ 1. Wysyłane za granicę z ruskiem zbożem wywozowem
worki zezwala się przywozić stamtąd napowrót próżne bez opłaty
cła, lecz z zachowaniem przepisów następujących:

§ 2. Przywozić napowrót bez cła można tylko worki uszyte
z grubej tkaniny jutowej lub płóciennej (191 art.

przepisy o przewożeniu bez opłaty cła morzem
z zagranicy worków dla wj’pelnienia ich zbożem wywozowem i mą
ką pozostają w mocy i wobec przepisów niniejszych. Przepisy zaś
o przywozie powrotnych bez cła części worków wysłanych za gra
nicę ze zbożem ruskiem (zatwierdzone przez ministra skarbu w dniu
10 (22) listopada 1888 r. w rozwinięciu rozkazu Najwyższego z dnia
18 (30) września tegoż roku), stosowane być mają do tych partyj
worków, które wj'slane zostały za granicę przed dniem 8 (20)
marca 1894 roku.

Kongres w Paryżu. Tutejsi ogrodnicj- otrzymali wezwanie na
wzięcie udziału w kongresie ogrodniczym w maju r. b. w Paryżu.
Program kongresu jest następujący: 1) dzielenie w stosunku do siły
i wytrzymałości roślin hodowanych; 2) włoskowatość w stosunku do
uprawy ziemi; 3) sposoby przyśpieszenia nitryfikacyj materyj zawie
rających azot; 4) najlepsze metody pędzenia roślin kwiatowych (kon
walia, lilak, róże i t.